extra ep̄z. ¶ BAlius et senescal
chi si nullibi heret maiori eis ni
si sibi q̄ assistere reqrunt: mo
huc mo illuc discurrendo vbiqz
p̄siteri p̄nt: vel ep̄s ciuitatum
vel curatis in quoꝝ prochis
hospitiū eligit. Si no p̄m
civalr alicubi degut: ibicura
tū hñt illū: in c̄ prochia hos
pitiū suū sitū ē. Et sic de p̄po
sitit: lic̄ h̄cāt domos paren
tū extra balliuā et seneschaliā
vel p̄positurā: q̄ p̄ hoc officiū
quasi contrahēdo sortiunt fo
ru. ¶ Eteri vero burgenses
et alii laici nō in p̄tātibus co
stitut: illis curatis subsūt: in
quoy parrochis degut p̄m
cupaliter: vel si in duab̄ equa
liter: in qua tūc manet q̄n co
fiteri volunt illius parrochie
sunt. || Hec Pe. de palu. vbi su
pea di. xvij. q. iii. ¶ Regulari
ter ergo confessio sienda ē p̄ o
prio sacerdoti. Unde dicit In
no. in. c. Dis. extra de pe. et
re. Si quis alieno sacerdoti
iusta de cā confiteri petā sua
voluerit: licentiam prius po
stulet: et obtineat a proprio sa
cerdote: cū aliter ip̄e nō poss̄
soluere vel ligare. || Hec ibi.

¶ Lasius octo in qb̄ q̄s p̄t
alteri confiteri q̄ p̄p̄io sacer

doti sine et̄ licetia. cap. iiii.
¶ Et nota fin Pe. de palu.
vbi supra ar. iii. cas⁹ octo
in quib⁹ quis p̄t alteri confi
teri q̄ p̄p̄io sacerdoti sine ei⁹
licentia: quos ponit || Hosti. in
summa. ¶ Primus propter
indiscretionem sacerdotis p̄s p̄
pri. Et sub hoc casu compre
hendit quando ip̄e sacerdos
proprius est sollicitator ad ma
lum: vel reuelator confessiois
vel est talis q̄ ex confessione
imminet periculum confitei
vel confessori. In hoc igit cas
su dicit || Hosti. q̄ eo ipso h̄et li
centiā a iure alium adeundi. d
pe. di. vi. c. Placuit. Sed alii
dicunt q̄ tunc debet petere li
centiam ab eo vel a superiori
quia. c. omnis: dicit q̄ q̄ ex iu
sta cā voluerit alteri confiteri
petat licentiam a p̄p̄io sacer
dote. Et q̄uis quidam hoc in
telligant nisi ex culpa sua hoc
p̄cedat: videt tamen melius
etiaz si hoc sit et culpa sua: q̄
culpa sua non debet alteri no
cere: puta superiori: sicut pro
p̄p̄io sacerdote mortuo: vel ex
communicato: nō eo ipso lic̄ ire
ad alium: s̄ oportet recurrere
ad ep̄m. Sed si superior adi
ri non potest: vel etiā si p̄t ē

equo defectuof: tūc qz ad pa-
pā nō ē facil' recursus: coipo
ad aliū ire pōt. **E**n ergo p
prius sacerdos oīno indiſcre-
tus & inept⁹ ē pro tūc pōt adi-
ti sine licetia petita: vel saltez
cū licentia petita: & si nō obte-
ta pōt ire ad aliū. dico autē pe-
tita: qz et si sit indign⁹ p se au-
dire: nō est tñ impotēs omis-
tere: & in hoc. s. q debz petere
licetiā ab ipo: vñl' ire ad supio-
rem: accordat Tho. Pe. Al.
Inno. & Clul. q si negatur ab
cis licetia: tunc dicūt pōicti q
idē iudiciū est de eo qd & de il-
lo qui nō hz copiā cōfessoris.
Unde magis debz eligere lai-
co cōfiteri: nec in hoc trāsigre
ditur p̄cepta ecclesie: quia p̄
cepta iuris non se extendunt
vltra charitatem: nec etiā sit
iniuria sacerdoti: quia priuile-
gium meret amittere qui cō-
cessia sibi abutitur potestate.
Hec Tho. m. iiij. di. xvij. q. iij
ar. iii. Itē dicit ibi Tho. q pec-
carer sacerdos si nō eēt facilis
ad p̄bendā licentiā alteri cō-
fiteri. **S**ed pe. de pal. dicit q
tunc pōt libere ire ad aliū: vt
patet supra. Et si nō possz ali-
um hēre & necessitas immine-
at: dicūt pōicti doctores q cō-

fiteat p̄crā sua in genere: si-
ne co de quo posslet malū pros-
uenire. **S**ecund⁹ ca-
sus est: quando parochianus
transtulit domiciliū suū: quia
tūc desūnit eē prochianus pri-
mi sacerdotis: & sit prochian⁹
illius ad eē prochiam se trāstu-
lit. **S**ed si in duab⁹ prochias
hēret domū: & i vna maneret
tempore cōstuali in alia vō te-
pore hyem. ali: v troqz sortitur
forūm nō simul: sed successiue
fm qd habitat modo hic: mō
illuc: & hic tunc recipiat sacra-
menta vbi tunc habitat alias
alibi. **T**ertiū casus
est: cum est vagabundus nec
habens nec petēs domiciliū:
tūc iste pōt cōfiteri cuilibet
curato: vel epo in cuius pro-
chia est: immo etiā non cura-
to videt: quia nulli subditus:
subdit se cui vult. **N**ā omnis
sacerdos potestatem hz ordi-
nis & iurisdictionis ex sua or-
dinatioē: s subditos hz solum
eos: q se ei submittunt: nisi q
fm iura: q se semel alicui sub-
misit: factus est ei⁹ prochian⁹
nec potest se alijs submittere
quousqz de primo se subtra-
hat simpliciter: nli de vo-
luntate illius: vnde dicitur

Prima pars

extra de pe. t re. c. si. pmitti-
m^o eligere. q. d. iure diuino li-
cebat eis eligere: sⁱ electione
eis subtracta: pmittim^o rela-
xates retentioem q^o possint eli-
gere. Unū in dcō. c. placuit de
pe. di. vi. dicit sine cōsenſu ei^o
cui primo se cōmisit: t postea
cui penitēs pfecti^o ē. Quar
t^o casus ē si q^o sit domiciliū quo
se pferat quousq^z se alium sub-
dat. Et de peregrinis quidez
dicenduz est q^o si sine licentia
curator^z t eporum pfecti sunt
nil pprivilegiū habent in hoc.
Loncor. in hoc. s. q^o peregrini
t negociator^z est aliū ratiōnes
si nōn habent licentiaz a suis
curatis vel epis: vel sine licen-
tia eoz iter arripiūt: non pñt
ab aliis absolui. Inno. II. Hosti-
en. t Buil. Si autē de licetia
epoz t curator^z pfecti sunt:
eo ipso habet licentia interpta-
tiua cōfiteādi: cū sine cōfelliōe
digne peregrinari neq^{at}. Si
etiā supueniat pascha: cōica-
re pñt ppter candē licentiaz
implicata t de casu epali absol-
ut: q^o ep̄s nō retinēdo sibi au-
toritatē licentiādo peregrī-
nos: ex hoc ipso videt eis dare
licetia cōfiteādi de casib^o epali-
bus: sicut curat^o de prochialis-

b^o. De mercatorib^o autē si
nūsc̄p h̄erent domiciliū nū si se
per sequēdo nūdinas: idē iu-
diciū ē qd de vagabūdis: t idē
si in loco suo renēt hospicu^z:
sed nō declināt illuc in pascha
cōiter: non enim vident^z tunc
ibi habere domiciliū quo ad sa-
cramēta. Et idem de familia
principis vel balthi: qui nūc^q
in eodē statu pmanēt: ex quo
licet ipi teneant hospitiz alii
bi: nec tamē ad illud declināt
nisi ad horā: isti vagabundi cē-
sent. Idē de familia ep̄i laica
q^o non sic bēt ius in ea sic cat-
dinales. Sed si cēnt de dioce-
si ipa de cuius licentia cōfiteā-
tur. Si autē de alta ex quo ei^o
hospitiū dimiserūt: q^o p dioce-
sim vagant respectu illi^o dio-
celis vagabundi reputant: vt
de licetia ep̄i illi^o: v^l cuiuslib^z
curat: ad e^o parrochiā veniūt
cōfiteri possunt. Quint^o
casus est rōne delicti. vi. q. iii
c. placuit. quod qdam dicūt eē
verum tunc solū: qñ propter
hoc est excōicatus: q^o si esset
excōicat^o a plato loci illi^o pp
illō pctrī: sicut consuevit fieri
vt in furtis t huiusmodi quo
rū ignorātur actores: mitten-
dus est talis ad excōicatorēm

absoluēd⁹ ab eo. **S**ed si p̄tēm
ē occultū: t̄ ppter hoc non sit
excōdicat⁹: p̄t de hoc cōfiteri
pp̄io sacerdoti ut dicit in su-
ma p̄ilana. **T**frā. zaba. refert
Laudē. tenere q̄ curati: t̄ eti-
am fr̄es admissi ad audiendūz
cōfessiōes s̄m formā cle. Du-
dū: possit audire t̄ absoluere
p̄tā cōmīsa: nō solū in dioce-
si: sed etiā extra territōriū dio-
cessis: dūmodo t̄n cōfiterētes se
possint illis confiteri. i. q̄ s̄nt
illius diocesis: vel parrochiae
quo ad curatos. **T**ertius
rōne studiū vt scholares etiā
s̄i nō s̄nt moraturi nisi p̄ anū
in studio: vel q̄ nō habet pl⁹
de spacio vel ab ep̄o: vel capi-
tulo: de cuius licentia ibi sūt:
vel quia sic disponunt: vel de
parrochia in prochīa mutāf.
De illis vero scholarib⁹ q̄ ve-
niūt de omni parte regni ad
parlamētū parisiū: cum rex
reputet se s̄ic nō recognos-
cēs superiorē in toto orbe: vi-
def q̄ ibi possint cōfiteri ep̄o
t̄ curato: in quorum prochīis
domos conducunt: sicut olim
in tempore imperatorum ro-
me: erat ibi cōis patria: t̄ qui
cunq̄ illuc veniebat habebat
iudicē suū. s̄i p̄etorē peregrī-

nū. **S**cōtrariū ē vñ sc̄ q̄
nō p̄t̄ absoluī rōne parlame-
ti si nō h̄nt licētiā a suis prela-
tis: quia rex parisiū nō hab̄
p̄t̄e in sp̄ualibus: nec in ce-
teris p̄t̄ regni. Ep̄us autē
p̄t̄ in sp̄ualibus soli sue dio-
cessi. Soluz enim romē vbi ē
sedes pap̄e in sp̄ualib⁹ omni-
b⁹ ē patria cōis: sicut ecclesia
cathedralis omnibus de dio-
cessi. Unde in curia romana si
cut curato suo: summo peni-
tentiaro de omni loco mun-
di potest confiteri: t̄ peniten-
tiariis simplicibus sicut vica-
riis sui curati. **T**eptimus
caius est ratione necessitatis
quando esset in mortis articu-
lo: tunc omnis sacerdos ab ec-
clesia non precius: auctorita-
te iuris: fit proprius sacerdos
Extra de offi. or. c. pastoralis.
Ex hoc quod habetur de con-
se. di. iii. c. Sanctum: videt
q̄ etiam laicus in huiusmodi
necessitate possit etiam et cōi-
carū reconciliare ecclie: si nō
est ip̄e p̄cissus: non tamen po-
test absoluere a peccatis audi-
endo cōfessiōes. **T**erciū
casus quem ponit **I**ostien-
sis est: si sacerdos non pro-
p̄ilius ponat sp̄em in rankabi-

Prima pars

tiōe p̄pri sacerdotis. Sed ut
dicis in summa p̄fana t̄ bene
iste casus cōiter non tenet: cō
rōnem assignat Sc. de palu.
Nulla enim ratihabitio cōfir
mat sac̄m qđ nullū fuit: quia
in nō sacramētis ratihabitio:
saltem pape valere potest: qn
do ille solēnitatez mutare po
test: sicut de ecclēsia per non
ēpm dedicata solum ratihabi
tione pape: dedicata vel recō
ciliata reputatur. Extra de
se. ec. vel al. c. Aiqua: tamē in
sacramētis valere non pōt:
quia illa papa mutare nō po
test: quia regula turis ē q̄ ra
tihabitio retrotrahitur: t̄ mā
dato comparatur: quando so
lo mandato t̄ a principio res
aḡi potest. In talibus autem
locum non habet quādō sc̄z
cēntia sc̄i deficit: qz tunc to
tū iterandū est. De cēntia au
tē absolūtiōis est potestas iu
riūdictiōis: quā potestatez er
ga tale non hēt: ex hoc q̄ po
nit spēm in ratihabitioe.

Quis possit committere: t̄
q̄s non audientiam confessio
num. Lap. v.

Nota sim Sc. de palu. in
iii. di. xvij. q. iiiij. q̄ om
nis sacerdos p̄prius q̄ iure or

dinario potest audire cōfessi
onem: pōt hoc ipsuž alteri cō
mittere: qz habz cām merti m
peri. Et quia qcunqz p electi
onem hēt curam aiarum ē or
dinari⁹. Ideo omnis talis po
test licētiare quemlibet subdi
tū cure sue alteri p̄fiteri. Itē
ordinarius est quicunqz ex of
ficio sibi annexo hoc het licet
non sit per electiōem. Item
gerens vicem curati per legē
vel p̄fuctudinē sicut fact⁹ pri
or p abbatem: qui viuente ab
bate erat delegatus non po
tens subdelegare: eo mortuo
vel amoto eius vices in oib⁹
obtinens: est quasi ordinari⁹
delegatus q̄tum ad hoc vñ li
centiare potest sibi subditos
de confessiōe. Idem videtur
de sup̄prio: e amoto priorie: vñ
vicario cum conuentus non
habet priorem. Archipsby
ter ciuitatis d̄ quo iura loquū
tur: videtur q̄ sit ordinarius
sicut si esset prebēda sacerdo
talis cui et officio esset annex
um officium audiendi cōfessi
ones illorū de dioceſi extraci
uitatem: t̄ multomagis si de
ciuitate. Sed si penitentiari⁹
non habet officium et sua p̄
benda sed ex cōmissione viue

vocis ep̄i: q̄ revocat q̄n vult:
q̄ iudicium soluit: vetate eo q̄
iudicare iusfit: talē delegat: t̄
nō ordinari⁹. ¶ Archidiaco-
n⁹ licet sit iudex ordinari⁹ de
consuetudine: nō tñ in foro
scientie nisi sit sacerdos: t̄ tunc
audit ex cōmissiōe: vnde non
potest subdelegare. ¶ Lega-
tus est ordinarius in utroq̄z
foro: vnde sicut in exteriorib⁹
ad iudices delegatos: ita t̄ ha-
bet suos penitentiarios.

¶ Summus penitentiari⁹ est
ordinarius in spiritualib⁹ tñ.
Unde habet penitentiarios su-
os: t̄ cōcedit etiā licētiā elige-
di p̄fessorem. Sed simplices
penitentiarij pape: q̄uis fint
delegati pape: qui solus eos
ponit: nō summus penitentia-
rius: possunt quidem eos au-
dire de toto mundo: s̄ nō p̄nt
sumere adiutores: nec etiā da
re licentiam eligendi cōfesso-
rem. ¶ Decanus ruralis qui
etiam archip̄rei byter vocat:
si iste decanatus est annexus
alicui cure speciali: reputatur
ordinarius in parochijs suis
decanatus post ep̄m: supra cu-
tatos: t̄ videtur etiam ordi-
narius curatorum: t̄ sic cura-
ti de licentia eius non solum

ep̄i possunt confiteri. ¶ Si
autem ep̄us seu archidiacon⁹
confert illum decanatum mo-
do huic modo illi curato: vide-
tur delegatio: t̄ hoc respectu
communiū casuum. Nam respe-
ctu casuum episcopaliū tam
de curato q̄ de decano quib⁹
de speciali gratia cōmittit ab
soluere: de illis videtur distin-
guendum: an sint retenti de
iure vel consuetudine: t̄ tunc
in illis nullam ius habz de se
inferior ep̄o. Unde cuicunq̄z
illos committit auctoritate de-
legata: illos absoluit. ¶ Item
nota q̄ quando potestas iuris
dictionis est vna apud plures
t̄ non apud quemlibet intoli-
dum: tunc non potest quilibz
per se eam cōmittere sine cō-
sensu aliorum. Sed quod om-
nes tangit: ab omnibus debz
approbari. Unde si capitulu⁹
sede vacante gerat vices ep̄i
in temporalibus: nullus de ca-
pitulo: etiam decanus potest
ponere officialem sine conien-
ti aliorum: sed capitulum de
coniensu maioris partis.

¶ Potestas autē absolendi
a p̄ctis vna t̄ eadem p̄t esse
apud plures vt sunt vnum et
nō penes vnum: sicut penes ca-

Prima pars

pietū sede vacāte: qñ h̄z p̄tā
rē ejus in spūalib⁹: dico q̄tū
ad cōmissionē non q̄tū ad exē-
cutiōem: quia confessio soli ē
fienda: vnde totum capitulū
non vnuſ canonis p̄ponet pe-
nitentiariū. Sed quādo in-
vīdictio perfecte iſolidū re-
manet apud quemlibet eorū:
ita q̄ vnuſ ſine alio potest p̄
ſeipſum de cauſa cognoscere:
tūc vnuſ ſine alio cui vult p̄t
committere: t̄ minoꝝ ſine ma-
ior: c̄ multomagis econuerſo.
Et quia potestas abſoluendī
que eſt apud curatū: pa-
pā: t̄ episcopū: non eſt vna: ſi
quilibet potest per ſe audire
ſine conſenſu alterius: ita eti-
am quilibet eorū ſine conſen-
ſu alterius: potest cōmittere
alteri. Unde vicarius curati: ſi
ne licentia episcopi potest au-
dire confeſſiōem illorū. I. qui
ſunt ſubditi curatorū t̄ nō
alioꝝ: t̄ multomagis econuerſo.
ſ. de licentia ep̄i: audiri eo-
rum confeſſiones qui ſunt ſub-
diti curatorū ſine licentia vel
conſenſu eorū. **D**e hoc ex-
arate bullata declaratio Clemē-
tis et Alexandri: post cuius
bullationem nullus partiuſus
dixit contrarium. Qui autem

ex p̄missiōe ſolū audire cōfesſi-
ones: nō p̄t alteri cōmittere
audientiā cōfessionum. **I**dece
p. vbi ſupra arti. iii.

Quō t̄ qñ curatū v̄l p̄ſ by-
ter prochial posſit dare v̄l ne-
gare licentiā alteri cōfitendi
ſubdito ſi petat illam.

Capitulum. vi.

Nota ſcđm Pe. de palu-
m. iii. di. xvii. q. vbi ſu-
pra q̄ ſi parrochianus petat li-
centiam alteri cōfitendi in-
determinate: non det curatū
niſi ſit veriſimile q̄ penitens
non eligeret niſi eque bonus
vel melior: em. Si vero nomi-
nat ſibi aliuſ de quo veriſimi-
le eſt q̄ ſit eque bonus v̄l me-
lior ad confeſſionem audiendā
non neget: q̄ forte habet pec-
catum qđ erubescit p̄ſiteri ſi-
bi: t̄ priuſ moeretur ſine con-
feſſione q̄ ſibi conſiteret. Si
vero apparet q̄ non eſt eque
bonus: aut per famā: aut per
viſum ſue perſone: per cōfes-
ſationem perſonarū ſibi cōfi-
tētiū: q̄ minoꝝ religioſe cōuerſ-
ſant: tūc ſimpler debet negare
innoſcēdo q̄ ille nō p̄t euz
abſoluere: quod tamē intellige
cum ille ad quē vult acces-
dere parrochianus nō habet

auctoritatē nisi ex commissi
one ipsius curati: declarando
etiam q̄ ipse paratus est eū au-
dire: si tñ ē talis q̄ ad hoc sit
sufficiens: vel etiā q̄ est para-
tus sibi dare vnu alium loco
sui: in quo casu bene videatur
det sibi ad hoc sufficientem:
Clam si insufficientē daret
sibi imputare et detrimentum
qd̄ id sequeretur cuiusue: qz
fm iusta: qui paꝝ diligenti so-
cio suā rem custodiendā com-
misit: facilitati sue iputari de-
bet si perire. Si aut̄ ille peti-
t̄ a parochiano: vel diffamatus
habet potestate supioris: pu-
ta qz est vicarius epi: vel con-
fessor deputat̄ in ordine mi-
nor vel p̄dicator̄ t̄ huiusmo-
di: nō pp̄ hoc p̄hibendus est
simpliciter: q̄a iudex malus:
ordinari: vel delegatus: non
perdit iurisdictionē suā: sed de-
bet dicere petenti: nō expedit
tibi ut tu vadás ad illum: vel
ad aliuz: nec ibis de voluntate
mea: nec assensu: nec licentia
sed ip̄e hēt potestate ab alio
maiore: vñ nō possuz tibi peo-
bibere: s̄ paratus sum te au-
dire vel pet̄ vicariū: vel exne-
um idoneuz: t̄ fm hoc soluit
instātie illius regule. s. q̄ non

pōt eē pastoris excusatio si lu-
pus oues cōedit: et pastor ne-
scit: qz hoc verū est qn pastor
scire d̄bet. Et licet aliq̄ sem-
per debeat reputare aliū me-
liorē se simpliciter: nō tñ q̄tū
ad oia: puta q̄tum ad officiū
hoc vel illud. Itē suspitiones
hēre possimus: nō ad iudicā-
dū p̄ximum: s̄ ad cauendum
nobis. Nā si video pauperem
nō iudicabo furez: tñ ne forte
sit fur: custodiaz rem meā ab
eo. Et sic in p̄posito. Tamen
si dñi nō appaser: plus debz
homo p̄sumere de his quos
papa vel eps per totaz dioce-
sim p̄fecit: q̄ de se qui depu-
tāt ad vna paruā parochiaz
De religiosis qui non pos-
sunt audire cōfessiones sine li-
centia plati sui. **E**aplz vii.
Nota q̄ religiosus nō de-
bet audire confessiones
etiam illoz qui habēt licēti-
am sibi eligendi confessorem
quēcunqz: etiam si haberent
a papa: sine licentia t̄ aucto-
rate sui supioris: quia sine suo
superiori velle t̄ nolle nō ha-
bent. Paret hoc p̄ simile t̄ d̄
elec.ca. Si religiosus. li.vi.
ad huiusmodi officiū: vbi d̄
q̄ electio de se facere non des-
b

Secunda pars:

bet nec potest assentire sine licentia superioris sui. Sed ubi papa nominatrem elegit religiosum ad aliquod officium: presumit noscere persone industria unde non requiritur alterius licentia: siue pro inquisitiōe: siue pro p̄dicatione: siue pro audiētia confessionū: siue pro platione siue alio quocunqz officio. Sed ex hoc quod papa daret alicui licentiam quod posset sibi eligere quēcunqz etiā religiosus pro audiendo cōfessiones: vel pro p̄dicatione: ex ista tali licentia non debet religiosus audire confessiones: vel predicare siue licētia sui superioris vel plati vel abbatis. Ar. ad hoc ex dīuō. c. q̄ sit laudabile. Si tamen in dicto casu audiret religiosus sine licētia sui superioris vel pati teneret absolo ita quod non esset reiterata talis confessio: quis male ficeret talis sic audiēdo: pe. dī pa. ubi supra. q. iiiij. ar. iij.

De potestate audiendi cōfessiones tributa fratribus p̄dicatoribus et minoribus a iure per textū cle. dudū. q. iiij. de se pul. quomodo fieri possit et quo modo exponitur. Caplū. viij

Prota textū cle. dudum. q. iiij. de se pul. ubi dicitur

Statuimus et ordinamus ut in singulis ciuitatibus et dioecesiib⁹: in quibus loca fratrum ordinis predictorum et minorum consistere dignoscuntur: et in ciuitatibus; diocesis; et locis ipsiis vicinis: in quibus loca huiusmodi non habebit: magister: priores; provinciales ordinis p̄dicatorum; aut eorum vicarii: et generales; provinciales; ministri; et custodes minorum: ad presentialia prelatorum corundem locorum: se coferant per se vel per fratres quos ad hoc idōcos fore prout auerterit humiliter petituri: ut frēs qui ad hoc electi fuerint in eorum ciuitatib⁹ et dioecesiib⁹: confessiones suorum subditorum consenserit sibi voluntū: audire et libere valeant: et huiusmodi cōfiteb̄tib⁹ prout secundum deum expedire cognoverint prias iponere salutares: atque eisdem absolutiōnib⁹ beneficium impēdere: de licētia graui et huiusmodi corundem Deinde p̄fati magistri; provinciales et ministri ordinum p̄dicatorum eligere studcent personas idōcas et sufficiētes: vita probatas: discretas: modestas: atque peritas ad tam salubrē ministeriū exercendum: quas sic ab ipsis electas: representet: vel